

1 Maja w Warszawie

WARSZAWA (PAP)

Przy słonecznej pogodzie rozpoczął się w stolicy 1 Maja. Po raz 67 w naszym kraju, pierwszy raz po Październiku, uroczystości obchodziła świątecznie udekorowana Warszawa międzynarodowe święto klasy robotniczej. W poszczególnych punktach miasta, na Woli i na Pradze, na Mokotowie i na Żoliborzu, we wszystkich dzielnicach gromadzą się ci, którzy pragną wziąć udział w pochodzie.

Z orkiestrami, pieśniami i transparentami poszczególne grupy kierują się do centrum miasta.

Trasą pochodu w 1957 r. jest ulica Marszałkowska.

Wzdłuż całej trasy — jak sięgnąć okiem — barwne flagi. Naprzeciw Pałacu Kultury i Nauki, zaimprowizowana na samochodach trybuna honorowa.

Nad placem i całym miastem dominuje olbrzymi sztandar o barwach narodowych, zawieszony na iglicy Pałacu Kultury i Nauki.

Godz. 10, na trybunie honorowej zajmują miejsca członkowie kierownictwa partii i rządu. Witają ich rzliwe oklaski i okrzyki „Ha!”

Na trybunie honorowej znajdują się również przewodniczący delegacji zagranicznych przybyłych na uroczystości 1-majowe.

Rozlegają się dźwięki hymnu narodowego. Do mikrofonu zbliża się I sekretarz Komitetu Centralnego PZPR Władysław Gomułka. Serdecznie pozdrawiają go zgromadzeni. Wśród burzy oklasków rozlegają się okrzyki na cześć Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, na cześć jedności narodu oraz solidarności międzynarodowego ruchu robotniczego.

I Sekretarz KC PZPR wygłasza przemówienie.

Okrzyki wzniecone przez Wł. Gomułkę podejmują z mocą tysiące ludzi. Rozbrzmiewa „Międzynarodówka”.

Grzmia salwy artyleryjskie. Rusza 1-majowy pochód ludu stolicy.



1 Maja w Warszawie. Trybuna honorowa. Przemawia I sekretarz KC PZPR — Władysław Gomułka. CAF — fot. Wdowiński

Uroczyste otwarcie X Wyścigu Pokoju

PRAGA (PAP)

Tłumy prażan przybyły w świątecznym dniu 1 Maja do pięknego Parku im. J. Fucika, w którym odbyło się otwarcie X Jubileuszowego Wyścigu „Trybuny Ludu”, „Neues Deutschland” i „Rudeho Prava”.

Sekretarz międzynarodowego komitetu organizacyjnego wyścigu — Józef Hroch, w serdecznych słowach powitał 84 kolarzy, reprezentujących 14 państw. Następnie krótkie przemówienia wygłosili: redaktor naczelny „Rudeho Prava” — Koucky oraz przewodniczący Międzynarodowej Federacji Kolarskiej — Joimard (Francja). Entuzjastycznymi oklaskami przyjęte zostały wystąpienie jednego z najstarszych uczestników Wyścigu Pokoju, wielokrotnego reprezentanta CSR — Jana Vesely.

Po części oficjalnej odbyły się występy artystyczne i pokazy sportowe.

Szwed Oehgren i drużyna polska zwycięzcami I etapu P-B-W

(Sprawozdanie czytające na str. 6)

Rozpoczęły się obrady ogólnopolskiego zjazdu oświatowego

WARSZAWA (PAP)

2 bm. w sali konferencyjnej Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Warszawie rozpoczęły się cztero-dniowe obrady ogólnopolskiego zjazdu oświatowego. Około 600 jego uczestników — nauczycieli, wychowawców, działaczy oświatowych i społecznych przedyskutuje zasadnicze problemy i wytyczy dalsze kierunki rozwoju naszego szkolnictwa.

7 śmiertelnych ofiar katastrofy samochodowej w pow. obornickim

1 bm. w Długiej Goślinie (pow. Oborniki) wydarzyła się wstrząsająca katastrofa samochodowa. Zginęło w niej 7 osób, a kilkanaście doznało obrażeń.

Na podstawie dotychczasowych dochodzeń ustalono, że z Rogoźna do Murowanej Gośliny jechało około 30 uczniów Liceum Pedagogicznego w Rogoźnie. Środkiem lokomocji był samochód jednostki wojskowej. Kierowca prowadził pojazd z nadmierną szybkością (ponad 80 km na godzinę). W Długiej Goślinie biorąc ostry zakręt stracił on panowanie nad kierownicą i wpadł na drzewo.

Poza 7 ofiarami kilkanaście osób, a wśród nich kierowca odniosło ciężkie obrażenia i znajduje się obecnie w szpitalach — w Poznaniu, Czarnkowie i Obornikach.

Sledztwo w tej sprawie prowadzi prokuratura wojskowa w Poznaniu.



1 Maja w Warszawie. Pochód przechodzi przed trybuną honorową. CAF — fot. Baranowski

Tele - życzeń dla naszej tele - stacji

W obecności min. Spychalskiego ruszyła poznańska telewizja

(Inf. wł.)

Siedmiuset poznańskich widzów asystowało 1 maja za pośrednictwem swych odbiorników w uroczystości otwarcia poznańskiego ośrodka telewizyjnego oraz obserwowowało trzy i półgodziny pierwszy jego program.

W uroczystości udział wzięli: minister Obrony Narodowej — poseł na Sejm gen. M. Spychalski, I sekretarz KW PZPR w Poznaniu — poseł na Sejm W. Kraśko, przewodniczący Rady Narodowej m. Poznania F. Frackowiak, wiceprezes Komitetu do spraw Radiofonii T. Galiński, dyr. PP. Stacje Telewizyjne T. Bzozski, dyr. MTP Askanas, red. naczelny PR w Poznaniu T. Kubiak oraz zaproszeni goście.

Pierwszym wystąpieniem przed kamerami i mikrofonami Telewizji Poznańskiej, było krótkie przemówienie ulubieńca poznaniaków gen. Spychalskiego.

Po części oficjalnej, red. M. Nowakowski przy współpracy spikerki — artystki Teatru Polskiego — J. Marisówny zaznajomił widzów z urzędzeniami ośrodka i ich działaniem. W części artystycznej — w pierwszym regularnym programie pt.: „Tele-złego na jednego”, wystąpili: B. Pałuszkiwicz, F. Kamiński, H. Derwich, zespół baletowy pod dyrykcją K. Drzewieckiego oraz zespół rytmiczny J. Grzebińskiego. Ten „żywy plan” pierwszego występu naszej telewizji wypadł nad wyraz udanie.

Mamy za to dla wszystkich telenadawców — redaktorów,

Cena 50 gr

Nakład 102 652



Nowe tytuły, gatunki, debiuty... — str. 3

Rok XIII Wydanie AB

Poznań, piątek 3 V 1957

Nr 104 (4124)

Cel: zacieśnienie wzajemnych stosunków

Polska delegacja rządowa w CZECHOSŁOWACJI

Na zaproszenie Rządu CSR, wyjechała wczoraj do Czechosłowacji z wizytą przyjaźni, delegacja rządu PRL z prez. R. Ministrów JÓZEFEM CYRAN KIEWICZEM na czele.

W skład delegacji wchodzi: wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz, minister spraw zagranicznych — Adam Rapacki, minister handlu zagranicznego — Witold Trampczyński, minister przemysłu spożywczego i skupu — Feliks Piśula, minister górnictwa i energetyki — Franciszek Wanioła, dyrektor generalny MSZ — ambasador Maria Wier na oraz ambasador PRL w Czechosłowacji — Adam Cudber. Delegacji towarzyszy minister pełnomocny, dyrektor protokołu dyplomatycznego MSZ — Edward Bartol.

Wraz z delegacją udał się do Pragi ambasador Czechosłowacji w Polsce — Karel Vojaček.

Delegacja polska rewizytuje rząd CSR w związku z odbyciem czechosłowackiej delegacji rządowej z premierem V. Širokým na czele, która bawiła w Polsce w lipcu ub. roku.

W czasie wizyty w Czechosłowacji omówione będą problemy dalszego zacieśnienia stosunków między obu bratnimi krajami.

Na lotnisku „Okęcie” odjeżdżającą delegację żegnali: członkowie Rady Państwa z zastępcą przewodniczącego Rady — B. Podęwornym na czele.

Manewry NATO na Morzu Śródziemnym

LONDYN (PAP)

W dniach 5—12 maja br. w basenie Morza Śródziemnego odbędą się manewry sił morskich NATO. Wezmą w nich udział jednostki: angielskie, francuskie, włoskie, greckie i tureckie. Manewrami kierować będzie admirał brytyjski — Ralph Edwards.

W płatnościach niehandlowych dopłata do kursu rubla w wysokości 50 gr

WARSZAWA (PAP)

Jak się dowiadujemy, Narodowy Bank Polski wprowadza z dniem 1 maja 1957 r. dla płatności niehandlowych w obrocie z ZSRR dopłatę do kursu podstawowego rubla w wysokości 50 gr. W związku z tym Narodowy Bank Polski będzie sprzedawał i kupował przekazy i czek, opiewające na ruble po kursie 150 zł za 100 rubli.

Dotyczy to m.in.: przekazów na pokrycie wydatków, związanych z kosztami podróży i pobytu, leczenia, studiów, kosztów utrzymania przedstawicielstw, premii, honorariów, spadków, emerytur, alimentów i sum uzyskanych z realizacji mienia.

Dotyczy to również przekazów — dokonywanych przez repatriantów i wszelkich innych niehandlowych przekazów poszczególnych obywateli.

W związku z wprowadzeniem dopłaty do kursu rubla, ceny biletów lotniczych do Związku Radzieckiego zostają z dniem 1 maja 1957 r. podwyższone o 50 proc. Natomiast ceny biletów kolejowych pozostają bez zmiany.

Podstawowy kurs rubla, tj. 1 rubel = 4 złoty, obowiązuje nadal, bez żadnych dopłat, dla płatności towarowych i płatności usługowych, związanych z obrotem towarowym.

le oraz członkowie rządu z wiceprezesem Rady Ministrów — Z. Nowakiem. Obecni byli członkowie ambasady CSR w Polsce. W godzinach po południowych delegacja rządu PRL przybyła do Pragi.



ROCZNICA KONSTYTUCJI 3 MAJA

Po raz pierwszy po wojnie z okazji 166 rocznicy ogłoszenia Konstytucji 3 Maja — w Muzeum Historycznym w Warszawie będzie można zobaczyć oryginalną Konstytucję.

Na wystawie, która otwarta zostanie w dniu 3 maja, znajdują się również m. in. dokumenty dotyczące Sejmu Wielkiego i Komisji Edukacji Narodowej. Na zdjęciu: Ogłoszenie Konstytucji 3 Maja (współczesny miedzioryt G. Tanberta). CAF (Czytaj artykuł na str. 3).

Pierwsza w kraju

Otwarcie Woj. Składowicy LPZ w Poznaniu

Dzięki pomocy Zarządu Głównego Ligi Przyjaciół Zolnierza w Poznaniu otwarto, jako pierwszy w Polsce, wojewódzki ośrodek sprzętu LPZ. Jest to placówka handlowa nastawiona na zapotrzebowanie organizacji LPZ i klubów sportowych przy LPZ — jak również wszystkich członków LPZ.

Składowica jest dość dobrze zaopatrzona w najprzeróżniejszy sprzęt sportowy, tak, że znajdują tu poszukiwane artykuły przedstawiciele wszystkich gałęzi sportu. Jednocześnie istnieje przy niej dział księgarski, obejmujący książki, gazety i czasopisma krajowe i zagraniczne, mogące interesować sportowców. (PAP)

Posiedzenie Rady Ministrów

WARSZAWA (PAP)

W dniu 30 kwietnia br. na posiedzeniu Rady Ministrów z udziałem przedstawicieli Państwowej Rady Górnictwa, Wyższego Urzędu Górniczego, Centralnej Rady Związków Zaw. i Związku Zawodowego Górników rozpatrywano problem bezpieczeństwa w zakładach górniczych.

Ponadto Rada Ministrów z udziałem przedstawicieli CRZZ podjęła uchwałę w sprawie zmiany zasad wynagradzania pracowników umysłowych zatrudnionych w państwowych przedsiębiorstwach budowlano-montażowych.

Rada Ministrów rozpatrywała również i zatwierdziła projekt ustawy o warunkowym zwalnianiu osób odbywających karę pozbawienia wolności. Projekt ustawy zmniejsza w kierunku zaostreżenia obowiązujących przepisów — zwłaszcza w stosunku do recydywistów.

1-majowy podarunek dla Koszalina

KOSZALIN (PAP)

W dniu święta 1-majowego Koszalin otrzymał od „Lotu” podarunek — połączenie lotnicze ze stolicą.

Począwszy od 2 bm., na trasie Warszawa — Koszalin rozpoczęło się normalna komunikacja samolotowa. Skróci się dotychczasowy czas podróży pomiędzy tymi miastami z 10 godzin pociągiem pospiesznym do niespełna dwóch godzin.

